
 

1 

 

Městys Dolní Čermná 
561 53  Dolní  Čermná 76,  IČO 278734, www.dolni-cermna.cz 

tel.: 465 393 125,  e-mail.: mestys@dolni-cermna.cz,  

________________________________________________________________________________ 

 

ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  MĚSTYSE (ZM) DOLNÍ  

ČERMNÁ 19.06.2023 

č.  5/2023-ZM 
č.j. ÚmDC-604/2023  

Počet listů dokumentu: 24        

Počet příloh/listů: 3/19   

Spisový znak: 101.2.1     A/10 

               V Dolní Čermné, dne 21.června.2023          
 

 

 

ZÁPIS 

 z jednání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná 

č.  5/2023-ZM 
konaného dne 19.06.2023 od 18 hod.  

 
 

1. Zahájení jednání   
Zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo řádně 

svoláno v souladu s ust. § 93 zákona o obcích na den 19. června 2023 od 18 hod. do zasedací 

místnosti v I. poschodí budovy čp. 234 na Úřadu městyse v Dolní Čermné (nová radnice). 

Zasedání řídil starosta, v 18 hod. zahájil jednání, přivítal přítomné a sdělil, že přítomno je 11 

zastupitelů. Z jednání se omluvili Ing. Petr Langr, Mgr. Jan Růžička a Jan Svoboda, Ing. Jiří 

Svoboda se omluvil s tím, že se dostaví v průběhu jednání (návrat ze služební cesty.  

Starosta konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Starosta navrhl zapisovatelkou dnešního jednání Jitku Duškovou a ověřovateli zápisu 

Luboše Hrdinu a Pavla Mareše. Nikdo ze zastupitelů neměl připomínku či jiný návrh. 

 

Starosta seznámil přítomné s navrženým programem jednání, který byl zastupitelům zaslán, 

a je následující: 

 

1. Zahájení jednání 

2. Zpráva o činnosti rady 

mailto:mestys@dolni-cermna.cz


 

2 

 

3. Finanční záležitosti     

4. Majetkové záležitosti 

5. Různé  

6. Dotazy občanů a diskuse  

 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo zapisovatelku Jitku Duškovou,  

ověřovatele zápisu Luboše Hrdinu a Pavla Mareše, a program jednání.  

  

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

================================================================================== 

 

2. Zpráva o činnosti rady (za období květen 2023) 
Starosta uvedl, že zastupitelstvu předkládáme zprávu o činnosti rady za období květen 2023 

a přehled přijatých usnesení z jednání rad: 

15.05.2023 (12. jednání RM) 

31.05.2023 (13. jednání RM) 

Usnesení byla zastupitelům zaslána v podkladech pro jednání ZM. 

 

12. jednání RM 15.05.2023    

12.2. Rada městyse vzala na vědomí informace o vyúčtování a celkových nákladech projektu 

„Obnova obecní budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné“ a projektu „Obnova obecní 

budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné – II. etapa“, dle přílohy 

 

12.3. Rada městyse projednala a schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 

15.03.2023 se společností STRABAG a. s., Kačírkova982/4, Praha - Jinonice, IČ 60838744 na 

akci „Rekonstrukce venkovních dlažeb na náměstí v Dolní Čermné“ dle návrhu v příloze a 

uložila starostovi předmětný Dodatek č. 1 podepsat. 

 

12.4. Rada městyse vzala na vědomí informace starosty o průběhu a přípravě akcí:  

  „V Ráji“ (jednání s projektantem)  

 Opravy místních komunikací  

 „Oprava asfaltového krytu a vybudování středového ostrůvku křižovatky v Dolní 

Čermné“  

 Dětské hřiště u tělocvičny (vydání stavebního povolení a zpracování rozpočtu akce) 

 „Společná zařízení v k. ú. Dolní Čermná - polní cesta C27“ (zpracování projektové 

dokumentace a podkladů k podání žádosti o stavební povolení)  

 

12.5. Rada městyse se seznámila s přípravou akce „Veřejné osvětlení v sídlišti za školou“, 

návrhy spol. Nordic Telecom ohledně spoluúčasti na výkopových pracích a uložila starostovi 

projednat se zástupci společnosti další návrhy v intencích jednání rady městyse.  

 



 

3 

 

 

12.6. Rada městyse se seznámila se stavem přípravy akce „Rekonstrukce objektu čp. 226 

v Dolní Čermné“ a její předpokládané náklady, vzala na vědomí informaci o vyhlášení výzvy 

Státního fondu podpory investic k předkládání žádostí o podporu z programu Nájemní 

bydlení, a uložila starostovi prověřit podmínky podání žádosti a předložit radě k dalšímu 

projednání.       

 

12.7. Rada městyse ve věci projednání žádosti spol. FP okna s.r.o., sídlo Dolní Čermná 159, IČ 

04856091 (čj. ÚmDC 333/2023 ze dne 08.03.2023) a v návaznosti na usnesení RM č. 11.6. ze 

dne 19.04.2023 vzala na vědomí informace starosty o přípravě pozemků ke zveřejnění a 

následnému prodeji a dalším předpokládaném postupu.    

 

12.8. Rada městyse projednala a schválila přihlášení projektu „Obnova obecní budovy čp. 234 

na náměstí v Dolní Čermné“ do architektonické soutěže „Stavba Pardubického kraje“.  

 

12.9. Rada městyse projednala a schválila uzavření nájemní smlouvy č. SML-00090-2023-953 

mezi spol. Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, IČ 

42196451 jako pronajímatelem a městysem Dolní Čermná, Dolní Čermná 76, IČ 00278734 jako 

nájemcem o nájmu pozemku - části pozemkové parcely č. 8716 v k. ú. Dolní Čermná, dle 

přílohy, a uložila starostovi podepsat předmětnou smlouvu za předpokladu realizace akce 

„Společná zařízení v k. ú. Dolní Čermná - polní cesta C27“.  

 

12.10. Rada městyse vzala na vědomí informace starosty z jednání k záměru výstavby 

obnovitelných zdrojů na území obce Verměřovice.  

 

12.11. Rada městyse projednala a schválila  

 služební cestu starosty Petra Helekala a delegace městyse ve dnech 19.05. - 21.05.2023  

na „Laska festival“ - gastronomický festival do maďarské družební obce Kazár  

 služební cestu starosty Petra Helekala dne 02.06.2023 do družební Gminy Dzierzoniów 

 

12.12. Rada městyse projednala a schválila cenovou nabídku spol. TTK CZ s.r.o., Dolní 

Čermná 10, IČ 25928180 na výměnu oken na budově základní školy čp. 4 v Dolní Čermné, 

dle přílohy. 

Rada městyse schválila uzavření smlouvy o dílo se spol. TTK CZ s.r.o., Dolní Čermná 10, IČ 

25928180 jejímž předmětem je zhotovení díla - výměna oken na budově základní školy čp. 4 

v Dolní Čermné (výroba a montáž)  a uložila starostovi ji podepsat  

 

12.13. Rada městyse v návaznosti na usnesení RM č. 9.4. ze dne 08.03.2023 vzala na vědomí 

informace o zajištění zavedení energetického managementu pro městys Dolní Čermná 

prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko, který na tuto 

akci získal dotaci z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR.  

 

12.14. Rada městyse projednala a schválila zveřejnění záměru prodeje pozemkové parcely č. 

807/3 - trvalý travní porost o výměře 1318 m2 v k. ú. Jakubovice zapsané na LV č. 10001 u  



 

4 

 

 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec 

Dolní Čermná, k. ú. Jakubovice formou obálkové metody a uložila starostovi zajistit 

zveřejnění záměru v intencích jednání rady.   

Minimální kupní cena pozemku byla stanovena znalcem ve výši 30,- Kč/m2, tj. celkem  

39 540,- Kč.  

Jediným kritériem pro výběr kupujícího je nejvyšší nabídka kupní ceny. 

 

Vítězný uchazeč bude muset uhradit ke kupní ceně také náklady za správní poplatek za 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Do zveřejněného záměru bude v součinnosti s advokátní kanceláří zapracována výhrada 

zpětné koupě na dobu 10 let s alternativou finanční náhrady. 

 

Rada městyse uložila starostovi předložit doručené nabídky zastupitelstvu městyse 

k rozhodnutí o prodeji předmětného pozemku.    

 

12.15.1. Rada městyse schválila zveřejnění adresného záměru městyse - prodeje nemovitosti, 

a to pozemku parc. č. st. 789 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 293 m2 

zapsaného u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí 

na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Dolní Čermná do vlastnictví vlastníků bytových jednotek 

310/1, 310/2, 310/3, 310/4, 310/5 a 310/6 v budově čp. 310 - bytový dům stojící na pozemku 

parc. č. st. 789  takto: 

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 536/3265 Asociaci pro podporu 

vzdělání, z. s., se sídlem Praha Hradčany, Na baště sv. Jiří 261/13, IČ 452 48 401  

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 548/3265 M. B., bytem xxx 

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 548/3265 M. B., bytem xxx 

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 547/3265 H. F., bytem xxx 

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 539/3265 J. K., bytem xxx 

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 547/3265S. Š, bytem xxx  

za kupní cenu 350,- Kč/m2. 

Důvodem adresného záměru je vypořádání a náprava majetkoprávních vztahů: na pozemku 

parc. č. st. 789 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 293 m2 v k. ú. Dolní Čermná se nachází 

budova čp. 310 - bytový dům s vymezenými bytovými jednotkami 310/1, 310/2, 310/3, 310/4, 

310/5 a 310/6 a vymezeným spoluvlastnickým podílem na společných částech domu. 

 

12.15.2. Rada městyse schválila zveřejnění adresného záměru městyse - prodeje nemovitosti, 

a to pozemku parc. č. 3298/5 - zahrada o výměře 1073 m2, zapsaného u Katastrálního úřadu 

pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí na LV č. 10001 pro obec a k.ú. 

Dolní Čermná, a to do vlastnictví Společenství vlastníků pro dům č.p. 310 Dolní Čermná, se 

sídlem č. p. 310 Dolní Čermná, IČ 275 57 294, za kupní cenu 350,- Kč/m2. 

 

 

 



 

5 

 

Důvodem adresného záměru je vypořádání a náprava majetkoprávních vztahů: pozemek 

parc. č. 3298/5 - zahrada o výměře 1073 m2 bezprostředně přiléhá k budově čp. 310 - bytový 

dům a tvoří s ním funkční celek. Vlastníci bytových jednotek 310/1, 310/2, 310/3, 310/4, 310/5 

a 310/6 v bytovém domě č. p. 310 a spoluvlastnického podílu na společných částech 

předmětného domu jsou členy „Společenství vlastníků pro dům č.p. 310 Dolní Čermná“.  

Rada městyse ukládá úřadu městyse zveřejnit záměr prodeje v souladu se zákonem na 

úřední desce úřadu městyse i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

12.16. Rada městyse se seznámila s žádostí J. H., bytem xxx (čj. ÚmDC 434/2023 ze dne 

19.04.2023) o odkoupení pozemku ppč. 1045 - ost. plocha o výměře 1410 m2 v k. ú. Jakubovice 

a uložila starostovi zajistit stanovení kupní ceny předmětného pozemku znalcem a poté 

předložit radě městyse k rozhodnutí o zveřejnění záměru prodeje s výhradou zpětné koupě. 

Rada městyse ukládá starostovi informovat o podané žádosti zastupitelstvo městyse.   

 

12.17. Rada městyse rozhodla o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na 

pozemku ppč. 4224/6 v k. ú. Dolní Čermná ve prospěch oprávněného - společností 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., se sídlem Slezská 350, 561 64 Jablonné nad 

Orlicí, IČO 48173398, spočívajícího v právu oprávněné osoby na služebném pozemku 

vlastním nákladem a vhodným a bezpečným způsobem provozovat vodovod a udržovat jej a 

vstupovat na služebný pozemek za účelem prohlídky, údržby a rekonstrukce inženýrské sítě, 

schválila návrh „Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SLS/20/23/Hd  a uložila 

starostovi předmětnou smlouvu podepsat. 

 

12.18.1. Rada městyse projednala a schválila přijetí programové účelové dotace na požární 

techniku a věcné prostředky požární ochrany JSDHO z rozpočtu Pardubického kraje na rok 

2023, do výše 70 % ze skutečných celkových nákladů, maximálně však 25.000, - Kč (pořízení 

kalového čerpadla), a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 

Pardubickým krajem, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO 70892822, a uložila 

starostovi předmětnou smlouvu podepsat.    

 

12.18.2. Rada městyse projednala a schválila přijetí investiční dotace z rozpočtových 

prostředků Pardubického kraje na akci „Rekonstrukce venkovních dlažeb na náměstí v Dolní 

Čermné“ ve výši 100% ze skutečných nákladů vynaložených na akci v r. 2023, max. 155.000,- 

Kč a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova s Pardubickým krajem, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO 

70892822 a uložila starostovi předmětnou smlouvu podepsat.    

 

12.19. Rada městyse projednala a schválila uzavření hromadné licenční smlouvy o veřejném 

provozování č. VP_2023_82781 s OSA - Ochranným svazem autorským pro práva k dílům 

hudebním, z. s., Praha 6, Čs. Armády 786/20, IČO 63839997 k užití hudebních děl 

prostřednictvím reprodukčních přístrojů v objektech Autokempu Dolní Čermná a uložila 

starostovi ji podepsat.  

 

 



 

6 

 

12.20.1. Rada městyse ruší usnesení č. 3.19. ze dne 16.11.2022. 

 

12.20.2. Rada městyse schválila místem pro provádění svatebních obřadů pro volební období 

2022 - 2026 obřadní síň v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 234 - objekt občanské 

vybavenosti, která je součástí stpč. 330 v k. ú. Dolní Čermná.  

 

12.21. Rada městyse schválila zveřejnění záměru městyse - směny pozemků dle 

geometrického plánu č. 157-310/2022 zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., 

Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618, v příloze (dále jen „GP“)  

- pozemkové parcely č. 6 - trvalý travní porost o výměře 129 m2,  

- části pozemkové parcely č. 491/2 - trvalý travní porost (označené v GP jako „díl b“ o výměře 

161 m2 )  

- části pozemkové parcely č. 862 - ostatní plocha (nově označené v GP jako ppč. 862/2 o 

výměře 23 m2 ) 

- části pozemkové parcely č. 861/9 - ostatní plocha (nově označené v GP jako ppč. 861/12 o 

výměře 47 m2 ) 

zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná a k. ú. Jakubovice, z majetku městyse 

Dolní Čermná, za cenu stanovenou znalcem 100,- Kč/m2 

- za část pozemkové parcely č. 3 - zahrada (nově označené v GP jako ppč. 3/2 o výměře 93 m2)  

zapsané na listu vlastnictví č. 34 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná a k. ú. Jakubovice ve vlastnictví Miroslavy 

Šemberové, za cenu stanovenou znalcem 100,- Kč/m2. 

Rada městyse ukládá úřadu městyse zveřejnit záměr směny pozemků v souladu se zákonem 

na úřední desce úřadu městyse i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

12.22. Rada městyse rozhodla pronajmout mezonetový byt č. 8 o velikosti 3 + kk ve 3. a 4. 

nadzemním podlaží v bytovém domě čp. 224 v Dolní Čermné do nájmu D. Š., nar. xxx, 

bytem xxx a uzavřít s ní nájemní smlouvu od 25.05.2023 na dobu určitou do 30.06.2024 

s nájemným ve výši dle přílohy, za podmínky, že složí na účet městyse požadovanou kauci a 

uložila správci Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. uzavřít příslušnou 

smlouvu o nájmu bytu.  

 

13. jednání RM 31.05.2023    

13.2. Rada městyse vzala na vědomí informace starosty o průběhu a přípravě akcí:  

  „V Ráji“ (nový termín předání projektantem)  

  „Oprava asfaltového krytu a vybudování středového ostrůvku křižovatky v Dolní 

Čermné“ (jednání s příslušným stavebním úřadem) 

 Dětské hřiště u tělocvičny (příprava akce) 

 „Veřejné osvětlení v sídlišti za školou“ 

 „Rekonstrukce objektu čp. 226 v Dolní Čermné“ 

 oprava havarijního stavu pódia v AZAS 

 oprava bytů v čp. 226 

 



 

7 

 

13.3. Rada městyse vzala na vědomí informace starosty ohledně záležitostí malé vodní 

nádrže v Jakubovicích - jednání se zástupcem Povodí Moravy a projektantem ohledně 

úpravy pasportu a manipulačního řádu, zajištění stanoviska s. p. Lesy ČR a podání žádosti o 

rozhodnutí k akumulaci povrchových vod. Rada městyse uložila starostovi a J. Duškové 

zajistit potřebné úkony a poskytnout nezbytnou součinnost.  

 

13.4. Rada městyse projednala a schválila rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu městyse na rok 

2023, dle přílohy. 

 

13.5. Rada městyse vzala na vědomí informace o výsledku nákupu energií pro městys na rok 

2024 prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy Kladno.  

  

13.6. Rada městyse projednala a schválila trvalou změnu hodin pro veřejnost na poště 

v Dolní Čermné od 01.08.2023 dle návrhu předloženého  Českou poštou, s. p., vedoucím 

Oblastní pošty Ústí nad Orlicí v příloze a uložila starostovi zajistit informování veřejnosti.    

 

13.7. Rada městyse se seznámila s žádostí xxx V. Š. a R. H., oba bytem xxx (čj. ÚmDC 

486/2023 ze dne 15.05.2023) o odkoupení části pozemkové parcely č. 4228 - ost. plocha v k. ú. 

Dolní Čermná, uložila starostovi zajistit prověření vedení sítí (vodovodu) na předmětném 

pozemku, projednání prodeje zbývající části pozemku ve smyslu jednání rady, zpracování 

oddělovacího geometrického plánu a stanovení kupní ceny pozemku znalcem a poté 

předložit radě městyse k rozhodnutí o zveřejnění záměru prodeje. Rada městyse ukládá 

starostovi informovat o podané žádosti zastupitelstvo městyse.   

 

13.8. Rada městyse projednala a schválila uzavření smlouvy o poskytnutí práv k užívání 

software č. SML-01341/23 se spol. ALIS, spol. s r. o., Česká Lípa, Mariánská 538/21, IČ 

00672416, a uložila starostovi ji podepsat. 

 

13.9. Rada městyse projednala žádosti  

- spol. Stopa bezpečí s. r. o., Plzeň, Františkánská 7, na podporu projektu Řekni šikaně ne! 

- JERMS z. s., Jablonné nad Orlicí, A. Hanuše 85, na podporu Rodinného centra Jablíčko,   

rozhodla žádostem nevyhovět a uložilo úřadu městyse informovat žadatele ve smyslu 

jednání rady.     

 

13.10. Rada městyse se seznámila se zápisem komise společenské ze dne 30.03.2023 

 

Starosta uvedl, že velká část usnesení se týká investičních akcí, o kterých bude podrobněji 

informovat v bodě různé. Dále se dotázal zastupitelů, zda má někdo dotaz ke zprávě o 

činnosti rady, nebo k některému z usnesení. Nikdo neměl žádný dotaz ani připomínku. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o činnosti Rady městyse 

Dolní Čermná za období květen 2023. 

                                           Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 



 

8 

 

Návrh usnesení byl přijat.   

 

================================================================================== 

3. Finanční záležitosti  

Informace o Rozpočtovém opatření č. 1 k rozpočtu městyse na r. 2023 

Starosta podal zastupitelstvu informaci o schváleném rozpočtovém opatření č. 1, které bylo 

zasláno zastupitelům k podrobnému seznámení v materiálech k jednání. Rozpočtové 

opatření č. 1 schválila v rámci své kompetence rada na svém jednání dne 31.05.2023 

usnesením č. 13.4. 

Starosta prezentoval dané rozpočtové opatření a podal podrobný komentář k jednotlivým 

změnám. 

Rozpočtové opatření č. 1 představuje změnu ve výši 500 250,- Kč na straně příjmů i výdajů.   

Na straně příjmů: vyšší výnos ze správních poplatků, dotace na lesy, dotace POV na 

rekonstrukci dlažeb na náměstí, vratky přeplatku za energie… 

Na straně výdajů: využití dotací (získaných na příjmech), náklady spojené s úhradou 

rekonstrukce radnice a stěhováním, dohoda o provedení práce (knihovnice)  

Uvedené bylo prezentováno ve zpracované excelové tabulce. 

 

Starosta se dotázal, zda má někdo z přítomných k rozpočtovému opatření č. 1 nějaké dotazy 

nebo připomínky. Nikdo neměl k tomuto bodu žádné dotazy ani připomínky. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu 

městyse na rok 2023, dle přílohy, schválené usnesením rady městyse č. 13.4. ze dne 

31.05.2023, včetně jeho odůvodnění.  

                                           Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0.  

 Návrh usnesení byl přijat.   

 

 

================================================================================== 

 

4. Majetkové záležitosti 
Komentář k bodům majetkových záležitostí podali starosta a Jitka Dušková: 

 

4.1. Projednání směny pozemků mezi městysem Dolní Čermná a spol. ZEFA HČ, spol. s r. 

o. Mistrovice 172, IČ 64791289  
Městysu byla doručena žádost spol. ZEFA HČ, spol. s r. o. (čj. ÚmDC 511/2022 ze dne 

01.06.2022) o směnu pozemků následovně:    
a) pozemky v majetku městyse (LV 10001) nacházející se v areálu ZEFA - převést žadateli: 

ppč. 2389/11 - ost. plocha, výměra 34 m2 

ppč. 5045 - ost. plocha, výměra 74 m2 

část ppč. 4121/6 - ost. plocha, část o výměře 290 m2 

  



 

9 

 

b) pozemky ve vlastnictví ZEFA (LV 793), nachází se na nich (částečně) místní komunikace v sídlišti 

nad školou - převést do majetku městysu: 

ppč. 4210/7 - ost. plocha, výměra 146 m2 

ppč. 4216/6 -orná půda, výměra 252 m2 

 

Projednání žádosti: 

ZM 20.06.2022 
23.4.3. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo s žádostí ZEFA HČ, spol. s r. o., Mistrovice 172, IČ 

64791289 (čj. ÚmDC 511/2022 ze dne 01.06.2022) o směnu pozemků ppč. 2389/11, ppč. 5045 a části ppč. 

4121/6 v k. ú. Dolní Čermná (v majetku městyse Dolní Čermná) za ppč. 4210/7 a ppč. 4216/6 v k. ú. Dolní 

Čermná (v majetku ZEFA HČ, spol. s r. o.), schválilo záměr navrženého postupu, uložilo starostovi zajistit 

příslušný geometrický plán s tím, že po jeho zpracování bude radou městyse rozhodnuto o zveřejnění záměru 

prodeje směny předmětných pozemků a poté bude předloženo k rozhodnutí o směně zastupitelstvu městyse.   

 

K převodu části ppč. 4121/6 bylo nutné oddělení geometrickým plánem. Ten byl vyhotoven 

Geodetickou kanceláři xxx V. a potvrzen katastrálním úřadem až letos v únoru - GP č. 1021-

27/2023. Poté jsme požádali znalce xxx M. N. o stanovení obvyklé kupní ceny. 

 

Předmět směny:  

- pozemková parcela č. 2389/11 - ost. plocha o výměře 34 m2,  

- pozemková parcela č. 5045 - ost. plocha o výměře 74 m2  

- část pozemkové parcely č. 4121/6 - ost. plocha (oddělené dle geometrického plánu č. 1021-

27/2023, označené jako „díl a“ o výměře 290 m2)  

Celková výměra pozemků převáděných z majetku městyse 398 m2 

 

Obvyklá cena stanovená znalcem (s ohledem ke zjištěným a sděleným skutečnostem – 

pozemky v zemědělském areálu ve funkčním celku):  

120,- Kč/m2, celkem 47 760,- Kč. 

 

- za pozemkovou parcelu č. 4216/6 - orná půda o výměře 252 m2 a 

- pozemkovou parcelu č. 4210/7 - ost. plocha o výměře 146 m2  

Celková výměra pozemků převáděných z majetku ZEFA 398 m2 

 

Obvyklá cena stanovená znalcem (s ohledem ke zjištěným a sděleným skutečnostem - 

pozemky v zastavené části obce):  

120,- Kč/m2, celkem 47 760,- Kč. 

 

RM 19.04.2023 

usnesením č. 11.11. - schváleno zveřejnění záměru směny  

Zveřejnění: od 31.05.2023 do 19.06.2023; k dnešnímu dni bez připomínek občanů. 

Předkládáme zastupitelstvu k rozhodnutí o schválení směny výše uvedených pozemků. 

Bez dotazů a připomínek zastupitelů. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo a schválilo směnu pozemků:  



 

10 

 

- pozemkové parcely č. 2389/11 - ost. plocha o výměře 34 m2, 

pozemkové parcely č. 5045 - ost. plocha o výměře 74 m2 a  

části pozemkové parcely č. 4121/6 - ost. plocha (oddělené dle geometrického plánu č. 1021-

27/2023 zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, IČO 

27511618, v příloze, značené jako „díl a“ o výměře 290 m2),  

zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná, z majetku městyse 

Dolní Čermná, Dolní Čermná 76, IČ 00278734, do vlastnictví spol. ZEFA HČ, spol. s r. o., 

Mistrovice 172, IČ 64791289, za cenu stanovenou znalcem 120,- Kč/m2, tj. za celkovou cenu 

47 760,- Kč, 

- za pozemkovou parcelu č. 4216/6 - orná půda o výměře 252 m2 a  

pozemkovou parcelu č. 4210/7 - ost. plocha o výměře 146 m2  

zapsaných na listu vlastnictví č. 793 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná z vlastnictví spol. 

ZEFA HČ, spol. s r. o., Mistrovice 172, IČ 64791289, do majetku městyse Dolní Čermná, 

Dolní Čermná 76, IČ 00278734, za cenu stanovenou znalcem 120,- Kč/m2, tj. za celkovou 

cenu 47 760,- Kč 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo uzavření příslušné směnné smlouvy a 

uložilo starostovi ji podepsat. 

                            Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0.   

Návrh usnesení byl přijat.   

================================================================================== 

 

4.2. Projednání směny pozemků mezi městysem Dolní Čermná a p. M. Š., bytem xxx 

 

- řešení majetkoprávních vztahů k pozemkům za čp. 3 v k. ú. Jakubovice 

P. M. Š., bytem xxx podala původně žádost o pronájem ppč. 491/2 v k. ú. Jakubovice. Jedná se o 

pozemek za jejím domem čp. 3, který nám byl převeden bezúplatně od SPÚ; p. Š. měla nájemní 

smlouvu se SPÚ, zajišťovala jeho údržbu. 

 

- ppč. 491/2 – trvalý travní porost, výměra 1845 m2 

- bylo zjištěno, že předmětný pozemek je dle územního plánu v zóně určené k zástavbě pro 

bydlení, bylo by tedy možné ho prodat jako stavební parcelu 

- s p. Š. následně proběhlo osobní jednání – byl s ní projednán možný záměr řešení 

majetkoprávních vztahů za jejím domem (viz situační plánek vlastnických vztahů 

v materiálech) – nejdříve bude nutné geodetické zaměření celé lokality dle skutečného stavu 

užívání nemovitostí a zajištění přístupu k nemovitosti čp. 6 (p. E.).  

 

Projednáno bylo v ZM 14.09.2020:  
12.4.11. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo se situací a majetkoprávními vztahy k pozemkům 

za domem čp. 3 v k. ú. Jakubovice dle situačního plánku v příloze, schválilo věcný záměr řešení, uložilo 

starostovi zajistit geodetické zaměření ve smyslu jednání zastupitelstva a předložit ho orgánům městyse 

k dalšímu projednání.    

 



 

11 

 

Po geodetickém zaměření a narovnání vlastnických vztahů bude ppč. 491/2 nabídnuta ke 

stavbě rodinného domu formou elektronické aukce.  

 

Geodetovi xxx V. bylo zadáno zaměření této lokality, došlo ke zpřesnění hranice za domem 

p. Š. a zpracování geometrického plánu (jednalo se o složité zaměřování). Ačkoliv byl geodet 

průběžně urgován, vyhotovil geometrický plán teprve letos v dubnu.  

Z GP č. 157-310/2022 vyplývá, že budeme postupovat ve 2. fázích: 

1. směna městys   x   p. Š. (v GP vyznačeno zeleně a růžově), uzavření směnné smlouvy, 

provedení vkladu na KÚ 

2. nabídka prodeje ppč. 491/2 k prodeji el. aukcí (v GP vyznačeno oranžově)  

Pro účely směny jsme požádali znalce xxx M. N. o stanovení obvyklé ceny. 

       

Předmět směny dle geometrického plánu č. 157-310/2022:  

- pozemková parcela č. 6 - trvalý travní porost o výměře 129 m2  

- část pozemkové parcely č. 491/2 - trvalý travní porost (označené v GP jako „díl b“ o výměře 

161 m2 )  

- část pozemkové parcely č. 862 - ostatní plocha (nově označené v GP jako ppč. 862/2 o 

výměře 23 m2 ) 

- části pozemkové parcely č. 861/9 - ostatní plocha (nově označené v GP jako ppč. 861/12 o 

výměře 47 m2  

Celková výměra pozemků převáděných z majetku městyse 360 m2 

Obvyklá cena stanovená znalcem (s ohledem ke zjištěným a sděleným skutečnostem - 

pozemky ve funkčním celku):  

100,- Kč/m2, celkem 36 000,- Kč 

 

- za část pozemkové parcely č. 3 - zahrada (nově označené v GP jako ppč. 3/2  

o výměře 93 m2, která bude převedena z majetku p. Š. městysu)  

Obvyklá cena pozemku, který se bude převádět z majetku M. Š. stanovená znalcem (s 

ohledem ke zjištěným a sděleným skutečnostem - pozemky v zastavené části obce): 100,- 

Kč/m2, celkem 9 300,- Kč. 

Směna bude s cenovým vyrovnáním, tj. p. Š. doplatí městysu rozdíl ve výši 26 700,- Kč.  

 

Na ppč. 491/2 je zřízeno věcné břemeno (venkovní vedení nn) ve prospěch ČEZ Distribuce, a. 

s. 

Na ppč. 861/9 zřízena věcná břemena ve prospěch VAK, ČEZ Distribuce, a. s. a ve prospěch 

CETIN a. s.  

Na ppč. 3 je zřízeno věcné břemeno ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s. a věcné břemeno  

užívání.  

 

RM 15.05.2023 

usnesením č. 12.21. - schváleno zveřejnění záměru směny  

Zveřejnění: od 31.05.2023 do 19.06.2023; k dnešnímu dni bez připomínek občanů. 

Předkládáme zastupitelstvu k rozhodnutí o schválení směny výše uvedených pozemků. 

 



 

12 

 

Bez dotazů a připomínek zastupitelů. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo a schválilo směnu pozemků dle 

geometrického plánu č. 157-310/2022 zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., 

Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618, v příloze (dále jen „GP“):  

- pozemkové parcely č. 6 - trvalý travní porost o výměře 129 m2,  

- části pozemkové parcely č. 491/2 - trvalý travní porost (označené v GP jako „díl b“ o 

výměře 161 m2 )  

- části pozemkové parcely č. 862 - ostatní plocha (nově označené v GP jako ppč. 862/2 o 

výměře 23 m2 ) 

- části pozemkové parcely č. 861/9 - ostatní plocha (nově označené v GP jako ppč. 861/12 o 

výměře 47 m2 ) 

zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná a k. ú. Jakubovice, z majetku 

městyse Dolní Čermná, Dolní Čermná 76, IČ 00278734, do vlastnictví M. Š., narozené xxx, 

bytem xxx,  za cenu stanovenou znalcem 100,- Kč/m2, tj. za celkovou cenu 36 000,- Kč, 

- za část pozemkové parcely č. 3 - zahrada (nově označené v GP jako ppč. 3/2 o výměře 93 

m2)  

zapsané na listu vlastnictví č. 34 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná a k. ú. Jakubovice z vlastnictví M. Š., 

narozené xxx, bytem xxx, do majetku městyse Dolní Čermná, Dolní Čermná 76, IČ 

00278734,  

za cenu stanovenou znalcem 100,- Kč/m2, tj. za celkovou cenu 9 300,- Kč, s tím, že M. Š. 

doplatí městysu Dolní Čermná rozdíl v cenách směňovaných pozemků ve výši 26 700,- Kč.   

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo uzavření příslušné směnné smlouvy a 

uložilo starostovi ji podepsat. 

 
                                           Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0.   

Návrh usnesení byl přijat. 

================================================================================== 

  

4.3. Projednání prodeje pozemků – st.p.č. 789 v k. ú. Dolní Čermná vlastníkům bytových 

jednotek v domě čp. 310 a ppč. 3298/5 v k. ú. Dolní Čermná Společenství vlastníků 

jednotek pro dům čp. 310 Dolní Čermná  

 

Jedná se o již řešené prodeje pozemků pod domem čp. 310 v Dolní Čermné a zahradu u 

tohoto domu. 

Zastupitelstvo na jednání dne 12.09.2022 schválilo prodej stavební parcely č. 789 - zast. 

plocha a nádvoří o výměře 293 m2 a pozemkové parcely č. 3298/5 - zahrada o výměře 1073 

m2, v k. ú. Dolní Čermná do vlastnictví Společenství vlastníků jednotek pro dům čp. 310  

 

 



 

13 

 

Dolní Čermná (dále jen „SVJ“) za jednotkovou kupní cenu 350,- Kč/m2 a uzavření příslušné 

kupní smlouvy. 

Dne 12. 4. 2023 byla kupní smlouva podepsána a podána na vklad u Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí.  

Následně jsme byli katastrálním úřadem vyrozuměni, že vklad vlastnického práva pro SVJ 

může být povolen pouze k pozemku ppč. 3298/5 - zahrada. 

Vklad práva ke stavební parcele č. 789, na které stojí bytový dům čp. 310, katastrální úřad 

nemůže povolit, s tím, že SVJ nemůže nabýt do svého vlastnictví pozemek pod budovou. 

Podíl na pozemku zastavěného bytovým domem je vždy součástí bytové jednotky a může ho 

nabýt vlastník bytové jednotky. 

Katastrální úřad se přitom odvolává na výklad a soudní judikát - zejména na stanovisko 

Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního, ve kterém je dán výklad nejednoznačných 

ustanovení § 1195 a § 1189 občanského zákoníku. 

Věc jsme byli na katastrálním úřadě konzultovat, domluvili jsme se, že se proti rozhodnutí 

KÚ odvolávat nebudeme. Budeme respektovat zamítnutí návrhu na vklad katastrálním 

úřadem a pozemky převedeme dle představ katastrálního úřadu následovně: 

 

stavební parcelu č. 789 - příslušný spoluvlastnický podíl vlastníkům bytových jednotek 

310/1, 310/2, 310/3, 310/4, 310/5 a 310/6 

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 536/3265 Asociaci pro podporu vzdělání, z. 

s., se sídlem Praha Hradčany, Na baště sv. Jiří 261/13, IČ 452 48 401  

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 548/3265 M. B., bytem xxx 

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 548/3265 M. B., bytem xxx 

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 547/3265 H. F., bytem xxx 

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 539/3265 J. K., bytem xxx 

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 547/3265 S. Š., bytem xxx za kupní cenu 

350,- Kč/m2 

      

pozemkovou parcelu č. 3298/5 

do vlastnictví Společenství vlastníků pro dům č.p. 310 Dolní Čermná, se sídlem č. p. 310 Dolní 

Čermná, IČ 275 57 294, za kupní cenu 350,- Kč/m2 

 

 

Takto rada městyse schválila usnesením č. 12.15.1. a 12.15.2. zveřejnění adresných záměrů 

prodeje.   

Zveřejnění: od 31.05.2023 do 19.06.2023; k dnešnímu dni bez připomínek občanů. 

Bez dotazů a připomínek zastupitelů. 

 

 

Předkládáme zastupitelstvu k rozhodnutí o schválení prodejů. Uzavřeny budou 2 kupní 

smlouvy: 

 

 

 



 

14 

 

1) stpč. 789  - mezi městysem a vlastníky bytových jednotek 

2) ppč. 3298/5  - mezi městysem a SVJ  

 

Starosta navrhl unesení a dal o nich hlasovat: 

1) 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo prodat pozemek parc. č. st. 789 - zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 293 m2 v k. ú. Dolní Čermná, zapsaný u Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí na LV č. 10001 pro obec a k. ú. 

Dolní Čermná do vlastnictví vlastníků bytových jednotek 310/1, 310/2, 310/3, 310/4, 310/5 a 

310/6 v budově čp. 310 - bytový dům stojící na pozemku parc. č. st. 789 takto: 

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 536/3265 Asociaci pro podporu 

vzdělání, z. s., se sídlem Praha Hradčany, Na baště sv. Jiří 261/13, IČ 452 48 401  

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 548/3265 M. B., nar. xxx, bytem 

xxx 

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 548/3265  M. B., nar. xxx, bytem 

xxx 

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 547/3265 H. F., nar. xxx, bytem 

xxx 

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 539/3265 J. K., nar. xxx, bytem 

xxx 

- spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. st. 789 ve výši 547/3265 S Š., nar. xxx, bytem 

xxx 

za kupní cenu 350,- Kč/m2, schválilo uzavření příslušné kupní smlouvy a uložilo starostovi 

ji podepsat. 

                                           Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0.   

Návrh usnesení byl přijat. 

 

2) 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo prodat pozemkovou parcelu 3298/5 - 

zahrada o výměře 1073 m2, v k. ú. Dolní Čermná, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k.ú. Dolní 

Čermná, do vlastnictví Společenství vlastníků jednotek pro dům čp. 310 Dolní Čermná, IČ 

275 57 294, sídlo Dolní Čermná 310, za jednotkovou kupní cenu 350,- Kč/m2, schválilo 

uzavření příslušné kupní smlouvy a uložilo starostovi ji podepsat. 

 
                                           Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.   

 

================================================================================== 

   
4.4. Informace o podaných žádostech na převody pozemků 

 

Žádost J. H., bytem xxx (čj. ÚmDC 434/2023 ze dne 19.04.2023) o odkoupení pozemku ppč. 

1045 - ost. plocha o výměře 1410 m2 v k. ú. Jakubovice  



 

15 

 

- jedná se o pozemek v Jakubovicích v obdobné lokalitě, kde se nachází pozemek, o jehož 

odkoupení projevili zájem p. M. a p. J 

- podle současného územního plánu jde o pozemek zařazený v zóně „zeleň soukromá a 

vyhrazená“ - jedná se o pozemek, který není určen k zastavění 

- žadatelka by chtěla pozemek osázet užitkovými stromy 

 

Projednáno RM dne 15.05.2023: 

12.16. Rada městyse se seznámila s žádostí J. H, bytem xxx  (čj. ÚmDC 434/2023 ze dne 19.04.2023) 

o odkoupení pozemku ppč. 1045 - ost. plocha o výměře 1410 m2 v k. ú. Jakubovice a uložila starostovi 

zajistit stanovení kupní ceny předmětného pozemku znalcem a poté předložit radě městyse 

k rozhodnutí o zveřejnění záměru prodeje s výhradou zpětné koupě. Rada městyse ukládá starostovi 

informovat o podané žádosti zastupitelstvo městyse.   

 

 

Žádost xxx V. Š. a R. H., oba bytem xxx (čj. ÚmDC 486/2023 ze dne 15.05.2023) o odkoupení 

části pozemkové parcely č. 4228 - ost. plocha v k. ú. Dolní Čermná  

 

Zastupitelka RNDr. Věra Šverclová oznámila střet zájmů. 

 

- jedná se o nevyužívaný stežník 

- pozemek přiléhá k ppč. 3466/1, která je ve vlastnictví žadatelů; s vlastnicí sousední 

nemovitosti stpč. 484 (T. V.) bylo jednáno, o pozemek nemá zájem 

- zbývající část ppč. 4228 nabídne městys k odkoupení J. Š. 

- je nutné prověřit vedení vodovodu VAK a dořešit zřízení věcného břemene zapsaného v 

katastru 

 

Projednáno RM dne 31.05.2023: 

13.7. Rada městyse se seznámila s žádostí xxx V. Š. a R. H., oba bytem xxx (čj. ÚmDC 486/2023 ze 

dne 15.05.2023) o odkoupení části pozemkové parcely č. 4228 - ost. plocha v k. ú. Dolní Čermná, 

uložila starostovi zajistit prověření vedení sítí (vodovodu) na předmětném pozemku, projednání 

prodeje zbývající části pozemku ve smyslu jednání rady, zpracování oddělovacího geometrického plánu 

a stanovení kupní ceny pozemku znalcem a poté předložit radě městyse k rozhodnutí o zveřejnění 

záměru prodeje. Rada městyse ukládá starostovi informovat o podané žádosti zastupitelstvo městyse.   

 

Bez dotazů a připomínek zastupitelů. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o nich hlasovat: 

1) 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo s žádostí J. H., bytem xxx (čj. ÚmDC 

434/2023 ze dne 19.04.2023) o odkoupení pozemku ppč. 1045 - ost. plocha o výměře 1410 m2 

v k. ú. Jakubovice a schválilo záměr navrženého postupu. 

 

 

 



 

16 

 

                                           Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0.  

Návrh usnesení byl přijat.  

 

 

2) 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo s žádostí xxx V. Š. a R. H., oba bytem 

xxx (čj. ÚmDC 486/2023 ze dne 15.05.2023) o odkoupení části pozemkové parcely č. 4228 - 

ost. plocha v k. ú. Dolní Čermná a  schválilo záměr navrženého postupu. 

                                           Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 1. 

(Šverclová) 

Návrh usnesení byl přijat.   

 

================================================================================== 

 
4.5. Projednání zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad 

Orlicí, a. s. („VAK“) nepeněžitým vkladem vodohospodářského majetku a pozemků 

Dobrovolného svazku obcí Pod Bukovou horou    
 

Na začátku projednání tohoto bodu v 18:27 hod. se k jednání připojil zastupitel Ing. Jiří Svoboda. 

 
Starosta zopakoval, že podrobné informace o postupu při zvyšování základního kapitálu společnosti 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. („VAK“) nepeněžitým vkladem Dobrovolného svazku 

obcí Pod Bukovou horou byly zastupitelstvu podrobně podány na posledním jednání zastupitelstva dne 

24.04.2023. Uvedený postup byl podrobně zpracován a zaslán všem zastupitelům v přípravě na toto 

jednání. Přesto starosta opětovně přednesl všechny informace znovu.  

 

I. ukončení „Smlouvy o smlouvě budoucí o vnesení nepeněžitého vkladu – nemovitých věcí 

do majetku obchodní společnosti“ 

Smlouva byla uzavřena  dne 29.10.2018 mezi smluvními stranami 

- Městysem Dolní Čermná, se sídlem Dolní Čermná 76, IČO 00278734,   

- Obcí Horní Čermná, se sídlem Horní Čermná 1, IČO 00278882  

- Dobrovolným svazkem obcí Pod Bukovou horou, se sídlem Dolní Čermná 76, IČO 70959633 

- společností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, 

Slezská 350, IČO 48173398, podle které 

mělo nejprve proběhnout rozdělení majetku mezi obce Horní a Dolní Čermná, které si sami 

jako akcionáři vloží majetek do VAKu a za to obdrží akcie. 

Nakonec však byla dohodnuta změna postupu, který považujeme za jednodušší a efektivnější.  

Předkládáme návrh na ukončení předmětné smlouvy budoucí, a to dohodou smluvních stran, jak 

ujednání čl. IV. odst. 4.2 písm. b) Smlouvy o smlouvě budoucí umožňuje. 

 

II. nepeněžitý vklad DSO PBH do VAK  

Veškerý majetek je oceněn 2 znaleckými posudky, ceny obvyklé jsou aktualizovány pro r. 

2023 a činí: 

 



 

17 

 

1. nemovitý vodohospodářský majetek, ……………  112 920 000,- Kč 

(viz znalecký posudek č. 007-1843/2023 ze dne 22.03.2023, soudního znalce xxx V. N.  

2. technologické zařízení a vybavení ČOV…………   14 910 000,- Kč 

(viz znalecký posudek č. 245/06/22/A ze dne 22.03.2023, soudního znalce xxx J. K.)     

Obvyklá cena majetku celkem                                    127 830 000,- Kč                                                                           

 

Emisní ážio: 

Nepeněžitý vklad DSO PBH do VAK bude se zapojením emisního ážia ve výši 35.548 tis. Kč, 

což je rozdíl mezi emisním kurzem a jmenovitou hodnotou akcií, pokud je emisní kurz vyšší 

než jmenovitá hodnota akcií.  

Emisní ážio neboli příplatek k základnímu kapitálu je složkou vlastního kapitálu, tj. 

v rozvaze na straně pasiv. Emisní ážio slouží jako princip k ochraně stávajících akcionářů, 

aby nedocházelo ke znehodnocování dlouhodobě naakumulovaného zisku společnosti VAK. 

Do aktiv VAK bude zařazen majetek v hodnotě 127.830 tis. Kč a na straně pasív 92.282 tis. Kč 

do zvýšení základního kapitálu společnosti a 35.548 tis. Kč na účet pasív jako „emisní ážio“.  

Poznámka: zcela obdobně jako v případě DSO PBH, tj. s využitím emisního ážia, proběhl v letošním roce 

nepeněžitý vklad vodohospodářské infrastruktury obce Libchavy (obvyklá cena vnášeného majetku  

127 025 000 Kč). 

 

Vydání a rozdělení akcií: 

Při nepeněžitém vkladu 127.830.000 Kč podle ceny obvyklé, zjištěné dle znaleckých posudků 

č. 007-1843/2023 a č. 245/06/22/A bude při koeficientu 0,72191 (stávající hodnota základního 

kapitálu společnosti VAK ke dni 31.12.2021 ve výši 775.327 tis. Kč: stávající hodnota vlastního 

kapitálu VAK ke dni 31.12.2021 ve výši 1.073.989 tis. Kč) vydáno společností VAK upisovateli 

DSO Pod Bukovou horou celkem 92.282 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité 

hodnotě 1.000 Kč.  

 

Městys Dolní Čermná a obec Horní Čermná se dohodly na dělení akcií takto:   

 majetkové podíly DČ a HČ na financování akce jsou v poměru 

městys Dolní Čermná 0,535091955   :   obec Horní Čermná 0,464908045 

 od obvyklé ceny majetku zjištěné dle znaleckých posudků se odečítá cena pozemků, které 

každá z obcí v době budování infrastruktury bezúplatně převedly do vlastnictví svazku 

- v k. ú. Dolní Čermná pozemky pod ČOV zapsané na LV 858 (cena pozemků je 441 862,92 

Kč) 

- v k. ú. Horní Čermná pozemky pod přečerpávací stanicí zapsané na LV 912 (cena 

pozemků je 8 586 Kč) 

 

Výše uvedené hodnoty pozemků byly dále zohledněny v poměru majetkových podílů, který je 

pro účely rozdělení akcií  

městys Dolní Čermná 0,536663037   :   obec Horní Čermná 0,463336963 

 

Rozdělení 92 282 kusů akcií:   

městys Dolní Čermná 49 524     :     obec Horní Čermná 42 758 

 



 

18 

 

 

Tabulky s výpočty akcií a celý text návrhu usnesení, který bude předložen valné hromadě DSO 

PBH ve věci vkladu vodohospodářského majetku svazku do společnosti VAK, byl zastupitelům 

zaslán k podrobnému seznámení v materiálech k jednání. 

  

Právní stanoviska a doporučení z pohledu zákona o obcích: 

Z hlediska zákonnosti postupu jsme proces vkladu majetku svazku do akciové společnosti 

konzultovali; v materiálech k jednání bylo zasláno právní stanovisko xxx J. Z. H. a odpověď 

Odboru veřejné správy a kontroly Ministerstva vnitra k předmětné problematice. Z obou těchto 

materiálů plyne závěr, že není nutné zveřejnit záměr vkladu majetku do akciové společnosti. 

Zastupitelstvo by mělo pověřit svého starostu, který ve svazku obec zastupuje, k hlasování na 

jednání VH svazku o předmětném vkladu. 

 

Starosta na závěr uvedl, že celá věc byla dlouhodobě připravovaná. V silách městyse není, 

abychom uvedenou infrastrukturu provozovali sami. Zároveň uvedeným vkladem 

získáváme akcie společnosti, která vlastní „české zlato“, tedy vodu. Starosta se dotázal, zda 

má někdo k tomuto bodu nějaké dotazy či připomínky. Žádné dotazy ani připomínky nikdo 

neměl. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o nich hlasovat: 

1) 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo ukončení „Smlouvy o smlouvě budoucí o 

vnesení nepeněžitého vkladu – nemovitých věcí do majetku obchodní společnosti“ ze dne 

29. 10. 2028 (dále jen „Smlouva o smlouvě budoucí“) uzavřené mezi smluvními stranami 

- Městysem Dolní Čermná, se sídlem Dolní Čermná 76, IČO 00278734,   

- Obcí Horní Čermná, se sídlem Horní Čermná 1, IČO 00278882  

- Dobrovolným svazkem obcí Pod Bukovou horou, se sídlem Dolní Čermná 76, IČO 

70959633 

- společností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., se sídlem Jablonné nad 

Orlicí, Slezská 350, IČO 48173398 

dohodou ve smyslu čl. IV. odst. 4.2 písm. b) Smlouvy o smlouvě budoucí a uložilo 

starostovi předmětnou dohodu podepsat. 

 
                                           Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0.  

Návrh usnesení byl přijat.  

 

2) 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná ve věci vkladu vodohospodářského majetku a 

pozemků ve vlastnictví Dobrovolného svazku obcí Pod Bukovou horou, se sídlem Dolní 

Čermná 76, IČ 70959633 (dále jen „DSO Pod Bukovou horou“), do základního kapitálu 

společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., se sídlem Jablonné nad 

Orlicí, Slezská 350, PSČ 561 64, IČ 48173398 (dále jen „VAK“)  

 



 

19 

 

- se seznámilo s nepeněžitým vkladem v ceně 127.830.000 Kč (slovy: sto dvacet sedm 

milionů osm set třicet tisíc korun českých), který se skládá z částky 112.920.000 Kč 

(ocenění pozemků, staveb a liniových staveb) na základě znaleckého posudku č. 007-

1843/2023 ze dne 22.03.2023, vypracovaného soudním znalcem xxx V. N., bytem xxx a 

z částky 14.910.000 Kč (ocenění movitých věcí – technologického zařízení a vybavení ČOV) 

na základě znaleckého posudku č. 245/06/22/A ze dne 22.03.2023, vyhotoveného soudním 

znalcem xxx J. K., bytem xxx,    
 

- se seznámilo se zvýšením základního kapitálu VAK formou nepeněžitého vkladu DSO 

PBH se zapojením emisního ážia ve výši 35.548 tis. Kč, což je rozdíl mezi emisním kurzem 

a jmenovitou hodnotou akcií, pokud je emisní kurz vyšší než jmenovitá hodnota akcií. 

Emisní ážio neboli příplatek k základnímu kapitálu je složkou vlastního kapitálu, tj. 

v rozvaze na straně pasiv. Emisní ážio slouží jako princip k ochraně stávajících akcionářů, 

aby nedocházelo ke znehodnocování dlouhodobě naakumulovaného zisku  společností 

VAK. Do aktiv VAK bude zařazen majetek v hodnotě 127.830 tis. Kč a na straně pasív 

92.282 tis. Kč do zvýšení základního kapitálu společnosti a 35.548 tis. Kč na účet pasív jako 

„emisní ážio“,  

 

- bere na vědomí, že při nepeněžitém vkladu 127.830.000 Kč podle ceny obvyklé, zjištěné 

dle znaleckých posudků  č. 007-1843/2023 a č. 245/06/22/A bude při koeficientu 0,72191 

(stávající  hodnota  základního kapitálu společnosti VAK ke dni 31.12.2021 ve výši 775.327 

tis. Kč : stávající  hodnota vlastního kapitálu VAK ke dni 31.12.2021 ve výši 1.073.989 tis. 

Kč)  vydáno společností VAK upisovateli DSO Pod Bukovou horou celkem 92.282 ks 

(slovy: devadesát dva tisíce dvě stě osmdesát dva kusy)  akcií na jméno v listinné podobě 

ve jmenovité hodnotě 1.000 Kč.  

 
                                           Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0.  

Návrh usnesení byl přijat.  

  

3) 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo s principem rozdělení akcií mezi členy 

DSO Pod Bukovou horou - obec Horní Čermná a městys Dolní Čermná s tím, že valné 

hromadě DSO Pod Bukovou horou bude předložen návrh, aby z celkového počtu 92.282 ks 

akcií vydaných společností VAK upisovateli DSO Pod Bukovou horou 

- obec Horní Čermná obdržela 42 758 kusů akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité 

hodnotě 1.000 Kč    

- městys Dolní Čermná obdržel 49 524 kusů akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité 

hodnotě 1.000 Kč.    

                                           Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0.  

Návrh usnesení byl přijat.  

  

4) 



 

20 

 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná, který je členskou obcí DSO Pod Bukovou horou, se 

seznámilo s návrhem usnesení, který bude předložen valné hromadě DSO PBH ve věci 

vkladu vodohospodářského majetku svazku do společnosti VAK, dle přílohy.   

 
                                           Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

  

5)  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná, který je členskou obcí DSO Pod Bukovou horou, 

pověřuje starostu Petra Helekala, (nar. xxx, bytem xxx), který je na základě usnesení 

Zastupitelstva městyse Dolní Čermná č. 2.6.3.2.  ze dne 12. 12. 2022 pověřen zastupovat 

městys Dolní Čermná v Dobrovolném svazku obcí Pod Bukovou horou, aby na jednání 

valné hromady svazku hlasoval o vkladu vodohospodářského majetku DSO Pod Bukovou 

horou do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.  

 
                                           Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

   

6)  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná konstatuje, že daný postup zajistí plné využití 

předmětného majetku, péči o daný majetek, a to, že daný postup je postupem v České 

republice obvyklým.  

 
                                           Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0.   

Návrh usnesení byl přijat.  

 

 

================================================================================== 

  

5. Různé           

 

5.1. Informace o investičních a neinvestičních akcích  

Starosta podal zastupitelstvu informace o dokončených, probíhajících a připravovaných 

investičních a neinvestičních akcích a opravách městyse. 
 

 Obnova obecní budovy čp. 234  

Starosta informoval zastupitele o podrobném vyúčtování nákladů vynaložených na obnovu 

budovy. Uvedená stavba nebyla vůbec jednoduchá, zvláště k přihlédnutí k době, kdy 

rekonstrukce probíhala. V dané době docházelo k dramatickým nárůstům cen stavebních 

materiálů, a to i 100%.  Ve spojení s tím, že budova byla vybudována v 19. století a při 

rekonstrukci takto staré budovy se není možné na vše připravit, je konečný výsledek opravdu 

více než dobrý. V současné době se připravuje přihláška uvedené stavby do soutěže 

Pardubického kraje „Stavba roku“. Starosta opětovně poděkoval všem, kteří se na této zdařilé 

rekonstrukci podíleli. 



 

21 

 

 

 

 V Ráji  

Proběhlo další jednání s projektantem. Jmenovaný se velice omlouvá, ale dokončení PD 

nestihne dříve než v červenci 2023. Opět uvedl, že zpoždění bylo způsobeno rodinnými 

problémy v minulém roce, čímž se mu posunuly termíny u všech zakázek.  Penále z prodlení 

je připraven uhradit samozřejmě v plné výši. 

 

 Rekonstrukce venkovních dlažeb na náměstí v Dolní Čermné  

Oprava byla dokončena. V usneseních rady byl schválen dodatek na snížení ceny. Dílo bylo 

provedeno bezproblémově a myslím, že je velice zdařilé.  

 
 Oprava asfaltového krytu a vybudování středového ostrůvku křižovatky v Dolní Čermné  

Bylo vydáno povolení stavby. Toto bude obratem předání SUS Pardubického kraje včetně 

projektové dokumentace k realizaci.   

 

 Výměna oken na základní škole  

Byla uzavřena smlouva o dílo s TTK Dolní Čermná. Celkové náklady jsou ve výši 1.620.808,- 

Kč. Výměna proběhne v průběhu letních prázdnin. Hlavním důvodem je technický stav 

starých oken a s tím související energetické úspory.  

 

 Dětské hřiště u tělocvičny  

Povolení stavby bylo vydáno. V současné době se řeší příprava realizace. Probíhá příprava na 

asfaltování nového krytu, příprava patek na sloupy a palisád. V průběhu června bude 

poptáno dodání sloupů, dřevěného bednění, sítí, branek a basketbalového koše.  Poté se 

rozhodneme, jakou formou budeme financovat.   Dotační titul, na který jsme čekali z MMR 

ČR nebyl vůbec vyhlášen. Snažíme se hledat jiný vhodný dotační titul. Prozatím to vypadá, 

že budeme financovat z vlastních zdrojů.  

 

 Veřejné osvětlení sídliště za školou  

V květnu 2023 proběhla schůzka s komerčním ředitelem spol. Nordic. Na této jsme probírali 

možnosti plánované spolupráce. Bylo konstatováno, že situace se neustále mění. Nárůsty 

stavebních prací a materiálů původní cenu díla značně zdražily. Ceny internetu se zvyšovaly 

pouze mírně. Městys má eminentní zájem o spolupráci, která by měla vybudování VO značně 

zlevnit, a hlavně občanům přiblížit vysokorychlostní internet. Bylo domluveno, že firma 

provede novou kalkulaci, která bude předložena k dalšímu jednání.  

 

 Cesta C27 – z Bídy, kolem Smrčiny do Malovy Boroviny  

Probíhá inženýring stavby. Chybí nám již pouze vyjádření VAK Jablonné nad Orlicí a p. P.  

Poté bude obratem požádáno o stavební povolení. Jakmile ho obdržíme, ihned ho předáme 

investorovi akce Státnímu pozemkovému úřadu ČR k dalšímu opatření.  

 

 Rekonstrukce čp. 226 – bývalý pečovák  

Byla podána žádost o stavební povolení. Rozpočet stavby je cca 11 mil Kč (celý projekt). 

Z toho cca 9 mil. Kč jsou 4 byty v podkroví, 2. mil. Kč nebytové prostory v bývalé kotelně. Na  

 

 



 

22 

 

byty řešíme možnost získání dotace a nízkoúročeného úvěru od státu. Po získání všech 

podkladů bude předloženo orgánům městyse k projednání.  

 

 Oprava podia  

Při kontrole bylo zjištěno, že přední strana podia je shnilá. S ohledem na pořádání 

Čermenských slavností je nezbytné vyměnit nosné trámy a prkna v délce cca 2 m od okraje 

podia (od stanu). Věc řeší naše četa. Vše by mělo být do slavností hotovo.  

  

 Oprava bytů čp. 226 -  J. a F.  

V bytu p. J. bude provedena výměna vany za sprchový kout. Bylo nezbytné zajistit materiál i 

řemeslníky. Hlavně s obkladačem byl problém. V současné době se ho podařilo zajistit. 

Oprava musí být dobře naplánovaná a rychle provedena s ohledem na to, že bude probíhat za 

plného provozu.  

Rekonstrukce bytu v přízemí, pro p. F., byla zahájena. Proběhly hrubé bourací práce. Je 

nezbytné naplánovat všechny řemeslníky, což je problém, s ohledem na jejich výše zmíněný 

nedostatek. Rádi bychom dokončili rekonstrukci do začátku podzimu.  

 

Starosta se dotázal, zda má někdo k předcházejícím bodům nějaké dotazy či připomínky. 

Žádné dotazy ani připomínky nikdo neměl. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 
 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o dokončených, 

probíhajících a připravovaných investičních a neinvestičních akcích a opravách městyse.   
 

                                           Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0.   

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

5.2. Projednání schváleného závěrečného účtu Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

Severo-Lanškrounsko za rok 2022 

 

Starosta předložil k projednání v zastupitelstvu schválený závěrečný účet Dobrovolného 

svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko za rok 2022 (ten byl projednán a schválen 

valnou hromadou svazku formou per-rollam dne 19.06.2023). Podle § 39 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

platí: Závěrečný účet svazku obcí se předkládá k seznámení zastupitelstvům členských obcí, 

a to neprodleně po jeho schválení v orgánu svazku obcí. V zaslaném e-mailu v předstihu 

zastupitelé obdrželi příslušné materiály o hospodaření svazku za rok 2022, včetně zprávy o 

přezkumu hospodaření, které skončilo s výsledkem „nebyly zjištěny chyby a nedostatky“.  

Bez dotazů a připomínek zastupitelů.  

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se v souladu s ust. § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

seznámilo se schváleným závěrečným účtem Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 



 

23 

 

Severo-Lanškrounsko za rok 2022, a to včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku 

přezkoumání hospodaření svazku za tentýž rok. 

  

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.   
 

================================================================================== 
 

6. Dotazy občanů a diskuse  

 
- Zastupitel J. Šebrle navrhuje hlášení rozhlasu zveřejňovat dálkovým přístupem 

v textové podobě a formátu mp3/mp4. Starosta uvedl, že to považuje za dobrý nápad 

s tím, že se pokusíme zajistit co nejdříve.  

 

- Starosta informoval, že v poslední době se množí, poškozování majetku městyse 

(zničený pískovcový obklad na budově radnice, vytržená lavička na náměstí, 

rozřezaný transparent v areálu AZAS, ohniště v blízkosti lesa atd.), proto požádal 

zastupitele o pomoc a maximální součinnost. V případě, že budou svědky nebo se 

dostanou k informaci o obdobných záležitostech, aby neodkladně informovali Radka 

Rollera nebo starostu. S ohledem na výše uvedený vývoj se jeví do budoucna jako 

nezbytně nutné instalovat kamerový systém.   
 

- Zastupitel M. Appl požádal o pravidelnou aktualizaci tabulky zubní pohotovosti před 

zveřejněním v Dolnočermenském zpravodaji.  

 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast na dnešním zasedání. 

Jednání bylo ukončeno dne 19. června 2023 v 19.15 hod. 

Zapsala: Jitka Dušková 

 

Přílohy zápisu: 

č. 1 - prezenční listiny zastupitelů a hostů 

č. 2 - zveřejněná informace o konání zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná dne 

19.06.2023 

č. 3 - usnesení zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná ze dne 19.06.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 

 

Zapisovatel Jitka Dušková  

Ověřovatel Pavel Mareš  

Ověřovatel Luboš Hrdina  

Starosta Petr Helekal  

 


